
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНЧИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.01.2017 №5

3077532 , Курская область, Льговский район, с.Иванчиково

О внесении изменений в  основные направления налоговой политики муниципального образования 
«Иванчиковский сельсовет» Льговского района Курской области на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов, утвержденных постановлением администрации Иванчиковского сельсовета 
Льговского района Курской области от 08.11.2016г. №142 

В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Закона Курской 
области от 18 июня 2003 года  № 33-ЗКО «О бюджетном процессе в Курской области»: Положения о 
бюджетном процессе Иванчиковском сельсовет Льговского района Курской области, утвержденному 
решением  Собрания Депутатов Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области от 
29.04.2014 года № 3-2 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Иванчиковском сельсовете 
Льговского района Курской области, с учетом внесенных изменений, Администрация Иванчиковского 
сельсовета Льговского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Внести изменения :

В основных направлениях налоговой политики муниципального образования «Иванчиковский сельсовет» 
Льговского района Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденных 
постановлением администрации Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области от 
08.11.2016г. №142 в разделе « Основные задачи налоговой политики в Иванчиковском сельсовете 
Льговского района Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» абзац пятый
исключить ;

2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Иванчиковского сельсовета

Льговского района Курской области  Киреев А.Н.

Утверждены

Постановлением Администрации Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области от 
08.11.2016 г. № 142 в редакции постановления администрации Иванчиковского сельсовета Льговского 

района Курской области от 16.01.2017г. №5



ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 
ОБРАЗОВАНИИ «ИВАНЧИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 

ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ 

Основные направления налоговой политики в Иванчиковском сельсовете Льговского района Курской 
области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов подготовлены в соответствии с 
приоритетными направлениями развития налоговой системы Российской Федерации в целях создания 
условий для устойчивого экономического роста в среднесрочной перспективе, изложенными в Основных 
направлениях налоговой политики Российской Федерации на ближайшие три года, Посланием
Президента Российской Федерации Федеральному Собранию от 3 декабря 2015 года, а так же учитывают 
комплекс мер, предусмотренных в Плане первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого 
развития экономики и социальной стабильности в 2015 году, утвержденном распоряжением правительства 
Российской Федерации от 27 января 2015 года № 98-р, Плане первоочередных мероприятий по 
обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Курской области в 2015 году 
и на 2016-2017 годы, утвержденном распоряжением  Губернатора Курской области от 13.02.2015 года № 
90-рг.

Основные задачи налоговой политики в Иванчиковском сельсовете Льговского района Курской 
области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Налоговая политика на 2017 год и на налоговый период 2018 и 2019 годов обеспечивает преемственность 
целей и задач налоговой политики предыдущего периода и ориентирована на формирование 
благоприятных условий для развития инвестиционной и предпринимательской деятельности на 
территории Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области, а также на сохранение 
социальной стабильности в обществе.

Главным стратегическим ориентиром налоговой политики будет являться стабильность и предсказуемость 
налогового законодательства, а также сбалансированность фискального и стимулирующего действия 
налогов и сборов в целях обеспечения поступательного развития экономики и достижения устойчивого 
экономического роста района.

Основными направлениями налоговой политики будут:

мобилизация резервов доходной базы бюджета Иванчиковского сельсовета Льговского района, содействие 
инвестиционным процессам в экономике, применение мер налогового стимулирования структурных 
преобразований, направленных на поддержку инвестиционной и предпринимательской активности, 
дальнейшее применение мер налогового стимулирования инвестиций в целях обеспечения 
привлекательности экономики для инвесторов, а также на обеспечение роста доходов бюджета 
сельсовета за счёт повышения эффективности администрирования действующих налоговых платежей и 
сборов;

совершенствование специальных налоговых режимов (ЕНВД) с целью содействия развитию малого и 
среднего предпринимательства;

ежегодная оценка  эффективности  планируемых к предоставлению местных налоговых льгот, оценка 
общей величины и динамики налоговых расходов бюджета;

дальнейшее повышение эффективности налогового администрирования и взаимодействия органов
местного самоуправления  с региональными органами  исполнительной власти, по выполнению 
мероприятий, направленных на повышение собираемости доходов и укрепление налоговой дисциплины 
налогоплательщиков, реализация мер по противодействию уклонению от уплаты налогов и других 
обязательных платежей в бюджет.

consultantplus://offline/ref=A13B57AC7C08F71D806CFC9D94827425EA13660DBABF4AE5311213FEDF47fCG



